1/1

Av
is

o
n.

º
16

/2
02

4/
A/

2

07-03-2024

N.º 48

 2.ª série

REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Secretaria Regional da Saúde e Desporto

Direção Regional da Saúde

Unidade de Saúde da Ilha da Graciosa

Aviso n.º 16/2024/A/2

Sumário: Procedimento concursal comum para recrutamento de um médico com a especialidade de
medicina geral e familiar — deserto por inexistência de candidatos.

Nos termos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 26.º da Portaria n.º 207/2011, de 24 de
maio, torna-se público que o procedimento concursal comum para o preenchimento de 1 (um) posto
de trabalho, previsto e não ocupado na carreira especial médica, área de Medicina Geral e Familiar,
do quadro regional da Ilha Graciosa a afetar a Unidade de Saúde da Ilha Graciosa, na modalidade de
vínculo de emprego público titulada por contrato de trabalho em funções públicas por tempo indetermi-
nado, aberto pelo Aviso n.º 74/2023/A, publicado na 2.ª série do Diário da República, n.º 227, de 23 de
novembro de 2023, ficou deserto por inexistência de candidatos.

8 de janeiro de 2024. — A Presidente do Júri, Dr.ª Carla Alexandra Bettencourt Medeiros.
317365707